
УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю (далее – Приморское УФАС России) поступила
жалоба ООО «Глория-Н» на действия (бездействие) Администрация
Варфоломеевского сельского поселения Яковлевского
муниципального района Приморского края при предоставлении
земельных участков находящиеся в муниципальной собственности   с
кадастровыми номерами  25:25:000000:962, 25:25:000000:965,
25:25:000000:966

Заявитель считает незаконными извещения от 04.08.2022 года
администрации Варфоломеевского сельского поселения
Яковлевского муниципального района в отношении земельных
участков с кадастровыми номерами 25:25:000000:962;
25:25:000000:965; 25:25:000000:966 о возможности их приобретения в
собственность на основании  п. 4 ст. 12 Федерального закона от
24.07.2002 г. N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения».

Оценив доводы Заявителя и администрации, исследовав письменные
доказательства по делу, Комиссия установила следующее.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут
быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими
заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование
связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов,
порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом
(заявителем), права или законные интересы которого могут быть
ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка
организации и проведения торгов (далее в настоящей статье -
заявитель).

04.08.2022 года администрацией Варфоломеевского сельского
поселения опубликованы извещения о возможности приобретения в
собственность земельных участков с кадастровыми номерами
25:25:000000:962; 25:25:000000:965; 25:25:000000:966, которые
находятся в муниципальной собственности.

Комиссия Приморского УФАС России установила, что в данном



случае администрация не проводит или организует торги.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Глория-Н» в рамках
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

     2. Передать материалы дела в соответствующее структурное
подразделение Приморского УФАС России для рассмотрения
вопроса о признаках нарушения  ст. 15 Федерального закона N 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

        Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы по
существу, может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия..      


